Панели и теми на разговор 


I. Балканските војни (1912-1913 година)



а. Анализи на настаните за време на Балканските војни 
.

· Последиците од Букурешкиот договор на територијата на Македонија и македонскиот идентитет

· Каде се Македонците во Балкансикте војни? Изоставување на народот од историјата на војните

· "Македонското прашање“

б.  Воени тактики за време на Балканските војни 
· Етничко чистење и општоприфатениот начин на војување во време на растечки национализам

· Ефектите на експлоатација врз локалното население
II. Букурешкиот договор 


а. Реперкусии
· Емиграција и имиграција на Македонскиот народ 

· Грчката граѓанска војна: егејските Македонци и децата бегалци од 1948 година

· Причините и последиците на создавањето на македонските дијаспори, како и сегашниот статус на македонската дијаспора во светот 

· Обиди на асимилација од страна на Бугарија, Грција и Србија,  како и резултатот на создавањето на "Србоманите," "Гркоманите," и "Бугарофилите" (социјална конфузија, легитимни или внимателни пресметки?)

б. Резидуални ефекти врз современата политика
· Регионални прашања поврзани со македонскиот идентитет (настаните во Албанија, Бугарија, Грција и Србија)

· Каква е Вашата православна црква? Влијанието на Српската, Грчката, Бугарската и Македонската црква врз регионалните спорови

· Важноста на Македонската православна црква во зачувувањето и унапредувањето на македонскиот идентитет

· Улогата на дијаспората во борбата за слободна, независна и суверена Македонија

· Како интеграцијата на Македонија во ЕУ влијае и ќе влијае на македонскиот идентитет

· Поделбите на нацијата: споредба на искуствата на Македонците во Југославија со искуствата на Македонците во останатите македонски територии.
III. Република Македонија


а. Модерно владеење 


· Република Македонија и земјите од западниот Балкан: успеси и предизвици во демократските општества, корупцијата и владеењето на правото

· Ефикасноста и ефективноста на правниот систем во Република Македонија

· Историјата во политиката: улогата на историјата во креирањето на денешните политички агенди и интереси

· Политиките на Македонија по 1991 година кон ЕУ, НАТО, Русија и Кина

· Современите односи на Македонија со Албанија, Бугарија, Грција и Србија

· Република Македонија - економска раскрсница на југоисточна Европа

б. Општествени прашања


· Малцинските права во Македонија (правата на Албанците, Ромите, жените и заедницата на ЛГБТ)

· Македонските Евреи по холокаустот

· Охридскиот рамковен договор од 2001 година

· Економски развој и создавање нови работни места во Република Македонија 

· Поделени општества: признавање и помирување

· Креирање разновидност со "Бугаризирање": прашањата на пасоши и државјанства

· Улогата на граѓанското општество во тековните случувања во државата

· Турската нежна сила: помирување преку сапунски опери и трговски центри? 

